Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°197 de 16 de outubro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1
__________________________________________________

Rua Jacarandá, 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande – PR – Fone: (41) 3627-8504

ERRATA

Errata quanto a Portaria n. 121 de 03 de novembro de 2024, em razão de sua primeira
publicação, no Diário Oficial Eletrônico n° 194, de 11 de outubro de 2024, haver constado
com erro material - erro nas datas.

Onde se lê:

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2024.
...
Fazenda Rio Grande, 03 de Novembro de 2024.

Leia-se:

DE 03 DE OUTUBRO DE 2024.
...
Fazenda Rio Grande, 03 de Outubro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Fazenda Rio Grande, 16 de outubro de 2024.

Débora Lemos
Procuradora Geral

Decreto  6484/2022

DEBORA
LEMOS

Assinado de forma digital
por DEBORA LEMOS
Dados: 2024.10.16
10:59:00 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, nº 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651
Pioneiros - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

ERRATA

Errata quanto ao teor da Portaria 117/2024 de 16 de outubro de 2024 expedida pela Secretaria
Municipal de Saúde, tendo em vista erro material.

Onde se lê:
(...)
Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Saúde da
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da
municipalidade, participando do(a) CAPACITAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA UTILIZAÇÃO DOS
SISTEMAS SIOPS, DGMP E INVESTSUS, QUE ACONTECERÁ EM MATINHOS/PR no período de
07/11/2024 a 06/11/2024 conforme disposto no Protocolo nº 62999/2024 e tabela abaixo:
(...)

Leia-se
(...)
Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Saúde da

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da

municipalidade, participando do(a) CAPACITAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA UTILIZAÇÃO DOS

SISTEMAS SIOPS, DGMP E INVESTSUS, QUE ACONTECERÁ EM MATINHOS/PR no período de

05/11/2024 a 07/11/2024, conforme disposto no Protocolo nº 62999/2024 e tabela abaixo:

(...)

Fazenda Rio Grande, 16 de outubro de 2024.

Francisco Roberto Barbosa
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal 6813/2023

FRANCISCO ROBERTO
BARBOSA:94632413968

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROBERTO
BARBOSA:94632413968
Dados: 2024.10.16 16:00:10 -03'00'

          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°197 de 16 de outubro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

AUTORIZAÇÃO N°06/SMMA/DA.

No uso das atribuições que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica do
Departamento  de Agricultura,  AUTORIZO,  o  fornecimento de calcário  para  o produtor
rural LEANDRO WOCHE, CPF. 030.855.129-00.

A quantia de 100 (cem) sacos  de calcário dolomítico.

Obs.:
Análise de solo: 4218/2024: Dosagem aproximada – 0,43 t/ha de calcário dolomítico.

Fazenda Rio Grande, 15 de outubro de 2024

Willian Barros do Amaral

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto 7353/2024

          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°197 de 16 de outubro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS REPRESENTANTES DA

SOCIEDADE CIVIL DO CMDI- N°002/2024

Divulga  o  resultado  das  Inscrições

homologadas  das  Organizações  da

Sociedade Civil inscritas e habilitadas para a

Assembleia  de  Eleição   dos  Conselheiros

Titulares  e  Suplentes,  que  irão  compor  o

Conselho Municipal Dos Direitos dos Idosos

para o biênio 2024-2026.

A  Comissão  Eleitoral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  é  conferida  pela

Resolução N° 06/2024, torna público as homologações das inscrições das Organizações

da Sociedade Civil inscritas para a Assembleia de Eleição  dos Conselheiros Titulares e

Suplentes, que irão compor o Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos – CMDI para o

biênio 2024-2026.

Representantes das entidades e organizações da Assistência Social:

1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

2. Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral- CADI;

3. Lar Girassóis de Loreci

4. Recanto Luz Divina

Fazenda Rio Grande, 16 de outubro de 2024.

Diomedes Aparecido dos Santos
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMDI/FRG

		2024-10-16T17:00:28-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973